SCHLESWIG-HOLSTEINISCHER LANDTAG Drucksache 20/3508
20. Wahlperiode 28. Juli 2025

Bericht

der Fraktion der SPD

Rechnungslegung uber die Verwendung der Fraktionszuschiisse 2024 gemaR §
8 FraktionsG



25.06.2024\/wNachweisSPD2024-mr.docx

Verwendungsnachweis SPD-Landtagsfraktion fiir das Rechnungsjahr 2024

Einnahmen

Rechnungsergebnis
31.12.2024

Geldleistungen nach § 6 Abs. 1 Fraktionsgesetz
Sonstige Einnahmen

Gesamtbetrag

1.742.597,04 €

42.844,72 €

1.785.441,76 €

Ausgaben

Rechnungsergebnis
31.12.2024

Personalkosten Fraktionsangestellte
Veranstaltungen

Sachverstindigen-, Gerichts- und d@hnliche Kosten
Zusammenarbeit mit Fraktionen anderer Parlamente
Offentlichkeitsarbeit

Kosten laufender Geschiftshetrieb

Investitionen

Sonstige Ausgaben

Gesamtbetrag

1.410.379,25 €
58.908,37 €
17.850,00 €
12.813,89 €
66.529,18 €
168.791,16 €
22.532,94 €

0,00 €

1.757.804,79 €

Riicklagen aus Vorjahren

Stand 01.01.2024 929.366,14 €
Kapitalvermégen

Stand per 31.12.2024 957.003,11 €
Schulden

Stand per 31.12.2024 0,00 €

Serpll yatli
Vorsitzende SPD-Lan

JSLeI den il Z&Z}i\
é:gﬁraktlon




	Bericht der Fraktion der SPD 
	Rechnungslegung über die Verwendung der Fraktionszuschüsse 2024 gemäß § 8 FraktionsG 

