Bericht

der Fraktion der SPD

Rechnungslegung über die Verwendung der Fraktionszuschüsse 2024 gemäß § 8 FraktionsG

Einnahmen	Rechnungsergebnis 31.12.2024
Geldleistungen nach § 6 Abs. 1 Fraktionsgesetz	1.742.597,04 €
Sonstige Einnahmen	42.844,72 €
Gesamtbetrag	1.785.441,76 €
Ausgaben	Rechnungsergebnis 31.12.2024
Personalkosten Fraktionsangestellte	1.410.379,25 €
Veranstaltungen	58.908,37€
Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Kosten	17.850,00 €
Zusammenarbeit mit Fraktionen anderer Parlamente	12.813,89 €
Öffentlichkeitsarbeit	66.529,18 €
Kosten laufender Geschäftsbetrieb	168.791,16 €
Investitionen	22.532,94 €
Sonstige Ausgaben	0,00 €
Gesamtbetrag	1.757.804,79 €
Rücklagen aus Vorjahren	
Stand 01.01.2024	929.366,14 € ========
Kapitalvermögen	
Stand per 31.12.2024	957.003,11 € =======
Schulden	
Stand per 31.12.2024	0,00 € =====
Serpil Midyatli Vorsitzende SPD-Landtagsfraktion	